T

Càma

Li

ave i ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N" )C, , DE 2020.6§ilirRA lJtUNtClpAL DE CASCAVET
(Ptoponente: Vereador Fernando Hallberg/PDT)

Recebiclo m ')t /:'J /aí'rir.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmala Municipal de Cascavel l-'rotocolo

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art.149, § 1" do Regimento Interno desta Casa

de Leis, seja encaminhado expediente ao Senhor Thiago Daross Stefanello, Secretário
Municipal de Saúde, solicitando informações aceÍca da UBS do Bairro Claudete.

7. Sobre os médicos lotados na UBS do bairro Claudete infotme:
a) nome do profissional
b) fuea de atendimento
c) horário de ttabalho
d) número de pacientes atendidos diadamente
e) relação com o número de pacientes atendido pot cada um dos médicos lotados

nesta unidade, nos últimos três meses.

2. Encaminhe relação de servidores lotados nesta unidade de saúde, informando:
a) nome do profissional
b) ârea de atendimento
c) hotário de trabalho

3. Esta unidade precisa de mais profissionais? Em caso positivo informe o número
de servidores necessários e tespectivas áteas de atuaçáo.

4. Caso afrmattvo a pergunta antetiot, informe quais providências estão sendo
tomadas paÍa sanaÍ a possível falta de servidores nesta unidade?

É o qr" requeÍ. Sala de Sessões

Cascavel, 29 de janeuo de 2020

Oânrsrs Nluntrtps[ [e ffxgrs[el

,,^{, úÀq/
rnando Hallberg

ereador/PDT

Justificação

Foi constatado pelo nosso gabinete, em visita rcabzada in loco na Unidade de
Saúde do bairro Claudete, que a refedda unidade está com falta de zeladoras. Com base neste
fato e outros pontos infotmados, o pÍesente requerimento tem por objetivo, buscar informações

^cetc
do atendimento dos servidotes lotados na citada unidade, bem como Levantar a

deficiência de ser-vidores nesta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800Fax (45)
3321-8881 www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@cama .br

t

f